公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方与

上市公司

的关系

被担保方 担保金额

担保发生

日期(协

议签署

日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

担保物

（如有）

担保是否

已经履行

完毕

担保是否

逾期

担保逾期

金额

反担保情

况

是否为关

联方担保

关联

关系

/ / / / / / / / / / / / / / /

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 547,000.19

报告期末对子公司担保余额合计（B） 951,125.49

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 951,125.49

担保总额占公司净资产的比例(%) 44.07

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
66,737.94

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 66,737.94

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 “公司及其子公司对子公司的担保情况”统计金额包含合并范围内互相担保。

宁波杉杉股份有限公司 2024 年年度报告

77

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

宁波杉杉股份有限公司 2024 年年度报告

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 500,986,731 22.18   -4,827,055 -4,827,055 496,159,676 22.02

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 499,868,481 22.14   -4,454,305 -4,454,305 495,414,176 21.99

其中：境内非国有法人

持股
488,402,766 21.63   488,402,766 21.67

境内自然人持

股
11,465,715 0.51   -4,454,305 -4,454,305 7,011,410 0.31

4、外资持股 1,118,250 0.05   -372,750 -372,750 745,500 0.03

其中：境外法人持股

境外自然人持

股
1,118,250 0.05   -372,750 -372,750 745,500 0.03

二、无限售条件流通股

份
1,757,236,492 77.82   1,757,236,492 77.98

1、人民币普通股 1,757,236,492 77.82   1,757,236,492 77.98

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,258,223,223 100.00   -4,827,055 -4,827,055 2,253,396,168 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2024年 6月 27日和 2024年 10月 29日，公司分别实施完成 2022年股权激励计划之部分限

制性股票的回购注销手续，合计注销有限售条件股份 4,827,055 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

√适用  □不适用

报告期内，公司股权激励计划合计回购注销限制性股票 4,827,055 股，公司总股本变更为

2,253,396,168 股。此外，公司回购专用证券账户期初期末分别持有公司无限售条件流通股

47,735,691 股和 101,219,494 股。上述股本变动致使公司 2024 年度的基本每股收益及每股净资

产等指标相应变动，具体影响如下表：

宁波杉杉股份有限公司 2024 年年度报告

79

项目
按新股本计算

（剔除回购专户期末数）

按老股本计算

（剔除回购专户期初数）

基本每股收益（元/股） -0.164 -0.166

稀释每股收益（元/股） -0.164 -0.166

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 9.621 9.763

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用